

KUOPIO 20.4.2006

Kauppakorkeakoulu vaatii lujaa yhteistyötä

Jos Itä-Suomen kauppakorkeakoulu olisi kiinni itäsuomalaisten omasta tahdosta, Joensuun ja Kuopion yliopistot toteuttaisivat hankkeen nopeasti siinä hengessä kuin opetusministeriön asettamat selvitysmiehet, professorit Pertti Kettunen ja Ilkka Virtanen muutama viikko sitten esittivät.

Yliopistot ovat tällä kertaa harvinaisen yksituumaisia, että kauppätieteitten vahvistaminen onnistuu parhaiten keskinäisellä yhteistyöllä. Jos tässä yhdessä asiassa onnistutaan, voi kuvitella, että Kuopion ja Joensuun välille syntyy yhteistyötä sen jälkeen varsin kivottomasti muillakin aloilla. Päivittäisten tarpeitten pohjalta nouseva tasaveroinen kumppanuus ei ole pois kummaltakaan, vaan hyödyttää molempia yliopistoja ja niitä ympäröiviä maakuntia.

Valitettavasti Itä-Suomen kauppakorkeakoulun perustaminen ei ole pelkästään Joensuun ja Kuopion yliopistojen käsissä. Opetusministeriö on näet lähettänyt Kettusen ja Virtasen ehdotuksen lausunnonle maan kaikkiin yliopistoihin ja korkeakouluihin, joissa kauppätieteitä opetetaan.

Kannanotot valmistuvat kevään kuluessa. Jäljet pelottavat kuitenkin jo nyt. Pelättävissä on, että kaikki vanhat korkeakoulut asettuvat yhtenä rintamana uutta vastaan ja toteavat ministeriölle, että niiden antama kauppätieteitten opetus riittää mainiosti tämän päivän Suomelle – ja sen myötä myös Itä-Suomelle.

Ainakin Kuopiossa on hyvin muistissa, miten haluttomia vanhat yliopistot ovat avunantoon nuorempaa yliopistoa kehitettäessä. Katkerimmat muistot liittyvät kuopiolaisten taannoiseen taisteluun

eläinlääketieteellisestä tiedekunnasta: Helsingin yliopiston tahto voitti poliittisen tahdon ja kaikki järkisyytkin.

Vanhojen korkeakoulujen vastahakoisuuden ymmärtää sinällään, koska koko yliopistolaitos elää ankarien muutosten pelossa ja jokainen haluaa varmistaa ensi sijassa omat aloituspaikkansa ja omat virkansa.

Itä-Suomen kauppakorkeakoulusta puhuttaessa pitää kuitenkin muistaa, että Savossa ja Pohjois-Karjalassa on tänään selkeä vajuus korkeamman koulutuksen saaneista kauppa- ja taloustieteitten osajista. Puute ei perustu näppituntumaan, vaan maakuntien yrityksiltä saatuihin tietoihin. Itä-Suomen elinkeinoelämää ei kehitetä hurskailla toiveilla ja toteutumattomilla ohjelmilla, vaan hankkimalla alueelle päteviä talouden ammattilaisia.

Itä-Suomen kauppakorkeakoulu ei siis synny itsestään, vaan vaatii taakseen kaiken sen poliittisen ja henkisen voiman, jota Savosta ja Pohjois-Karjalasta on löydettävissä. Kauppakamareiden, maakuntaliittojen ja alueen kaikkien kansanedustajien on nyt syytä lähteä yhteisenä rintamana puolustamaan Itä-Suomen oikeutettuja etuja. Ilman vahvaa itäsuomalaista yhteistyötä hyvä hanke jää vain hyväksi hankkeeksi, kauniiksi suunnitelmaksi.

Jyväskylän yliopistoa edustavan Pertti Kettusen ja vaasalaisen Ilkka Virtasen selvitys antaa vahvan ja luotettavan pohjan ajaa kauppakorkeakoulun perustamista. Liikkeelle pitäisi lähteä nopeasti, jotta opetusministeriön ratkaisu saataisiin aikaan viimeistään ensi syksyyn mennessä. Silloin asiassa päästäisiin konkreettisiin toimiinkin jo ensi vuoden puolella, itäsuomalaisten onneksi ja menestykseksi.